
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Slezský fotbalový club Opava a.s. 

se sídlem: Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

IČ: 25835912 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 

zastoupená: Lukášem PETŘÍKEM – předsedou představenstva a Martinem LATKOU – místopředsedou 

představenstva 

e-mail: sfc@sfc.cz 

dále jen „Objednatel“ 

a 

Ortopedie – Nandana Opava s.r.o. 

se sídlem: Popská 222/11, Město, 746 01 Opava 

IČ: 02045460 

společnost zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57156 

zastoupená: MUDr. Jiřím STOŠKEM – jednatelem 

e-mail: info@nandana.cz 

dále jen „Poskytovatel“ 

(Objednatel a Poskytovatel jsou dále také označováni jednotlivě jako smluvní strana a společně jako 

smluvní strany)  

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu v následujícím znění: 

 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je právnickou osobou, sportovním klubem, který má zájem o poskytování Zdravotních 

služeb ze strany Poskytovatele, a to pro své hráče, členy a vedoucí představitele – jednotlivě dále 

jen „Pacient“; 

1.2. Poskytovatel je právnickou osobou, která je v souladu s právním řádem České republiky oprávněna 

poskytovat Zdravotní služby v oboru ortopedie; 

1.3. Zdravotní služby jsou dle této smlouvy zdravotní služby poskytované lékaři pacientům 

v odborných ambulancích Poskytovatele, případně jiných zdravotnických zařízeních, ve kterých 

lékaři Poskytovatele vykonávají svou odbornou praxi a dále služby zprostředkování, např. 

diagnostických vyšetření na pracovištích, disponujících zobrazovací technikou, nebo jiných 

odborných vyšetření, případně zákroků. 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se tímto zavazuje poskytovat Zdravotní služby pro Objednatele, a to za podmínek 

stanovených touto smlouvu, zákonem o zdravotních službách a jinými právními předpisy v platném 

a účinném znění; 



Stránka 2 z 5 

 

2.2 Objednatel se tímto zavazuje za poskytování Zdravotních služeb dle této smlouvy platit 

Poskytovateli Odměnu, a to za podmínek stanovených touto smlouvou; 

2.3 Objednatel potvrzuje svou vědomost o tom, že Zdravotní služby poskytované Poskytovatelem 

v souladu s touto smlouvou představují také zdravotní služby, které nebudou hrazeny z prostředků 

veřejného zdravotního pojištění. 

 

III. Místo poskytování Zdravotních služeb 

3.1 Poskytovatel bude poskytovat Zdravotní služby pro Objednatele ve svých odborných ambulancích 

na adresách: 

- Ambulance Ostrava - 28. října 1837/25, 702 00 Ostrava 

- Ambulance Bruntál - Nádražní 1589/29, 792 01 Bruntál 

- Ambulance Opava - U Rytířů, Popská 222/11, 746 01 Opava – Město,  

případně jiných zdravotnických zařízeních, ve kterých lékaři Poskytovatele vykonávají svou 

odbornou praxi. 

 

IV. Odměna za poskytování Zdravotních služeb 

4.1 Výše odměny za jednotlivé Zdravotní služby či související úkony je uvedena v Ceníku, který je 

Přílohou č. 1 této smlouvy; 

4.2 Odměna je splatná na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Faktury budou Poskytovatelem 

vystavovány vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, za který je odměna účtována a 

zaslána elektronicky na e-mailovou adresu xxxxxxx, obchodně technického poradce Objednatele: 

xxxxxxxxx@sfc.cz; 

4.3 Faktury vystavené Poskytovatelem na základě této smlouvy budou mít náležitosti daňového 

dokladu, dle příslušné právní úpravy. Splatnost faktur si smluvní strany dohodly na 30 dnů. 

 

V. Povinnosti smluvních stran 

5.1 Práva a povinnosti Objednatele 

a) Objednatel je povinen poučit své hráče, členy a vedoucí představitele, kterým budou 

poskytovány Zdravotní služby Poskytovatelem, o jejich povinnostech v postavení Pacienta, 

vyplývajících z této smlouvy; 

b) Objednatel je povinen spolupracovat při poskytování Zdravotních služeb s Poskytovatelem a 

jeho zaměstnanci tak, aby byla zajištěna návaznost dalších zdravotních služeb poskytovaných 

pacientům. 

c) Objednatel je povinen dohlédnout na skutečnost, že poskytování Zdravotní služby 

Poskytovatelem bude vyžadováno pouze pro osoby, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 

smlouvy, kterou je jmenný seznam hráčů, členů a vedoucích představitelů Objednatele; 

5.2 Práva a povinnosti Poskytovatele 

a) Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni poskytovat Zdravotní služby v souladu se 

zákonem o zdravotních službách a jinými právním předpisy v platném a účinném znění; 

b) Poskytovatel je povinen Zdravotní služby poskytovat pouze prostřednictvím osob způsobilých 

k výkonu zdravotnického povolání nebo k výkonu činností souvisejících s poskytováním 

Zdravotních služeb a personální zabezpečení Zdravotních služeb musí odpovídat oborům, 

druhu a formě poskytovaných Zdravotním službám; 



Stránka 3 z 5 

 

c) Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni poskytovat Zdravotní služby na náležité odborné 

úrovni; 

d) Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni při poskytování Zdravotních služeb vést řádně a 

včas zdravotnickou dokumentaci Pacientů Objednatele; 

e) Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni spolupracovat při poskytování Zdravotních služeb 

s Objednatelem tak, aby byla zajištěna návaznost dalších zdravotních služeb poskytovaných 

pacientům; 

f) Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinní zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděli v souvislosti s poskytováním Zdravotních služeb pro Objednatele. 

5.3 Práva a povinnosti pacienta 

a) Pacient je povinen podle svého nejlepšího vědomí poskytnout Poskytovateli pravdivé a úplné 

informace o svém zdravotním stavu a bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele o 

případných změnách zdravotního stavu; 

b) Pacient je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nutnou podle rozumného očekávání 

k tomu, aby Poskytovatel mohl plnit své povinnosti dle této smlouvy. 

   

VI. Sankční ujednání 

6.1 Pokud se Pacient nedostaví na předem dohodnutý termín poskytnutí Zdravotních služeb, náleží 

Poskytovateli odměna ve výši, která odpovídá plné ceně za poskytnutou Zdravotní službu, dle 

Ceníku, který je přílohou této smlouvy; 

6.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky, na základě Poskytovatelem vystavené 

faktury, je Objednatel povinen platit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

VII. Oznámení smluvní straně 

7.1 Veškerá oznámení, žádosti nebo jiné právní jednání učiněné některou ze smluvních stran na 

základě této smlouvy budou učiněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile 

budou doručena druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo elektronicky na adresy 

uvedené v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu sdělenou příslušnou smluvní stranou 

písemně nebo e-mailem; 

7.2 Pro vzájemnou komunikaci ve věci plnění podmínek této smlouvy si smluvní strany dohodly 

kontaktní osoby: 

a) Za Objednatele: 

- xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxx@sfc.cz, tel.: xxxxxxx – pro koordinaci nastavené spolupráce, 

fakturaci; 

- xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxx@seznam.cz, tel.: xxxxxx – pro komunikaci ve věci praktického řešení 

Zdravotních služeb; 

b) Za Poskytovatele: 

- xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx.cz, tel.: xxxxxxxxx 

- xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx 

 



Stránka 4 z 5 

 

VIII. Ujednání o důvěrnosti informací 

8.1 Smluvní strany považují veškeré informace vzájemně si poskytnuté při jednáních přecházejících 

podepsání této smlouvy, veškeré informace obsažené v této smlouvě nebo získané v souvislosti 

s touto smlouvou za důvěrné. Tyto informace nesmějí být zpřístupněny žádné třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud takové zpřístupnění není 

vyžadované ze zákona nebo není vyžadováno příslušnými orgány jednajícími na základě právních 

předpisů a v souladu s nimi nebo taková informace již není veřejně známá v souladu se zákonem 

nebo právními předpisy. 

 

IX. Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva je účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany podpisem 

této smlouvy zároveň prohlašují, že Poskytovatel započal s poskytováním zdravotních služeb dle 

této smlouvy v souladu s § 1757 odst. 1 občanského zákoníku za souhlasu Objednatele již od             

1. 10. 2023 a za poskytnutou zdravotní službu v tomto období tak Poskytovateli náleží plná cena 

odměny dle článku IV. této smlouvy a Přílohy č. 1 této smlouvy;  

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30. 6. 2024 s automatickou prolongací na období 1 roku, pokud 

některá ze smluvních stran v termínu 2 měsíců před koncem smlouvy nedoručí druhé smluvní 

straně písemné oznámení, že prodloužení smlouvy nežádá, nebo na tomto netrvá; 

9.3 Objednatel i Poskytovatel jsou oprávnění vypovědět tuto smlouvu písemně bez udání důvodu 

nebo mohou tuto smlouvu ukončit písemnou vzájemnou dohodou; 

9.4 Smluvní strany dohodly, že výpovědní lhůta činí vždy dva měsíce a počne běžet od počátku měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď učiněna, pokud tato smlouva nestanoví jinak; 

9.5 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Poskytovatel 

neplní své povinnosti stanovené touto smlouvou, zákonem o zdravotních službách nebo jinými 

právními předpisy v platném a účinném znění; 

9.6 Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že je Objednatel 

v prodlení s úhradou některé z faktur za Zdravotní služby, vystavenou Poskytovatelem, déle než 60 

dnů. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 V případě, že je jakákoliv povinnost dle této smlouvy neplatná nebo nevymahatelná nebo se 

neplatnou nebo nevymahatelnou stane, bude plně oddělitelná od ostatních povinností dle této 

smlouvy a žádným způsobem neovlivní platnost a vymahatelnost jakýchkoliv dalších povinnosti 

dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit jakoukoliv neplatnou nebo nevymahatelnou 

povinnost povinností novou, platnou a vymahatelnou, jejíž předmět bude co nejblíže odpovídat 

předmětu původní povinnosti; 

10.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem smluvních stran, a to písemnými 

dodatky aritmeticky číslovanými podle data jejich přijetí podepsanými smluvními stranami. 

Písemná forma dle tohoto ustanovení není zachována při právním jednání učiněném 

elektronickými ani jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení 

jednající smluvní strany; 

10.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že si při jednání o uzavření této smlouvy vzájemně sdělily 

všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž vědí, nebo vědět musí, tak, že se každá ze smluvních 

stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platně tuto smlouvu a byl každé ze smluvních stran 

zřejmý její zájem tuto smlouvu uzavřít; 



Stránka 5 z 5 

 

10.4 Smluvní strany tímto prohlašují, že mají právní osobnost, jsou plně svéprávné a tuto smlouvu 

uzavírají na základě svojí svobodné, pravé, vážné a určité vůle; 

10.5 Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho za zcela 

určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují své podpisy, kterými současně uznávají pravost a 

správnost této smlouvy; 

10.6 Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Ceník zdravotních služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli 

- Příloha č. 2 – Jmenný seznam hráčů, členů a vedoucích představitelů Objednatele, kterým bude 

Poskytovatelem poskytována Zdravotní služba; 

10.7 Tato smlouva, včetně příloh, byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení obdržel 

Objednatel a jedno vyhotovení obdržel Poskytovatel. 

 

 

 

 

V Opavě dne 1. 10. 2023 

 

 

Za Objednatele Za Dodavatele 

 

 

 

 

………………………………………………………………………. ………………………………………………………. 

Lukáš PETŘÍK – předseda představenstva MUDr. Jiří STOŠEK - jednatel 

 

 

 

 

……………………………………………………………………….. 

Martin LATKA – místopředseda představenstva   


